
真喜屋小第 31号 

令和５年５月１日 

保護者各位 

名護市立真喜屋小学校 

校 長  屋 宜  健 

（ 公 印 省 略 ） 

 

令和５年度 児童の集団登校の再開に関する協力依頼について 

 

 薫風の候、保護者の皆様にとってはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素より、本校の

教育活動に対して、ご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 

 さて、標記についてですが、コロナ禍で３年間実施することができませんでしたが、下記のとおり再

開します。現在の６年生が小学校２年生時に集団登校を実施していたため、全児童がすぐに集団登校を

おこなうことは厳しいと考えております。しかし、集団登校を進めていきながら、改善すべきことはそ

の都度保護者の皆様にお伝えしていき、地域の方々にも見守り等を含め周知を図ってまいります。 

 現在、自家用車等で児童を登校させている保護者の皆様にとっては、不安に思うことも多々あること

とお察しいたしますが、集団登校を進めていく中で子ども同士のつながりを深めることや地域の良さを

知る機会、又は沖縄県教育委員会が推奨している徒歩登校により体力向上を図っていきたいと考えてお

ります。保護者の皆様のご理解とご協力をよろしくお願い申し上げます。 

 なお、裏面に「令和５年度 登校団名簿」を記載しております。集合場所と出発時間が班に分かれて

掲載されておりますので、ご確認の程よろしくお願いいたします。 

 

記 

 

      １ 開始日   令和５年 ５月９日（火） 

 

      ２ 対 象   全児童（稲嶺１、２班、真喜屋１～４班、仲尾次１、２班、源河） 

 

      ３ その他   （１）児童の事故防止の観点から、自家用車等で送迎する際、正門前に

て児童を降ろして下さい。または、裏門にてスクールバス停にて下

車をお願いします。 

              （２）各班に５・６年生のリーダーがいます。出発時刻になったら集団

登校を始めます。もし、途中で集団の児童を見かけた場合、その場

所から児童を合流させても構いません。 

              （３）強制での参加ではございません。安全の観点から、何か意見等が

ありましたら、下記の担当者までご連絡ください。 

 

本件担当 

名護市立真喜屋小学校 教頭 泉川 良之 

TEL:  0980-58-1251   FAX:  0980-58-1272 


